
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TAMUIN
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene/2022 Al 30/abr/2022

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$5,132,996.001000 SERVICIOS PERSONALES $5,133,349.00 $1,180,008.68 $1,180,008.68 $1,180,008.68 $1,180,008.68 $3,953,340.32$353.00

$4,258,956.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,258,956.00 $1,169,655.68 $1,169,655.68 $1,169,655.68 $1,169,655.68 $3,089,300.32$0.00

$4,258,956.001130   Sueldos base al personal permanente $4,258,956.00 $1,169,655.68 $1,169,655.68 $1,169,655.68 $1,169,655.68 $3,089,300.32$0.00

$4,258,956.001131   Sueldos base al personal permanente $4,258,956.00 $1,169,655.68 $1,169,655.68 $1,169,655.68 $1,169,655.68 $3,089,300.32$0.00

$874,040.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $870,706.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $870,706.68-$3,333.32

$774,040.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $774,040.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $774,040.00$0.00

$85,000.001321   Primas de vacaciones $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,000.00$0.00

$689,040.001323   GRATIFICACION DE FIN DE AÑO $689,040.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $689,040.00$0.00

$100,000.001340   Compensaciones $96,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,666.68-$3,333.32

$100,000.001341   Compensaciones $96,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,666.68-$3,333.32

$0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,686.32 $10,353.00 $10,353.00 $10,353.00 $10,353.00 -$6,666.68$3,686.32

$0.001550   Apoyos a la capacitación de los servicios públicos $3,686.32 $10,353.00 $10,353.00 $10,353.00 $10,353.00 -$6,666.68$3,686.32

$0.001551   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $3,686.32 $10,353.00 $10,353.00 $10,353.00 $10,353.00 -$6,666.68$3,686.32

$1,860,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,878,198.60 $79,678.50 $79,678.50 $79,678.50 $79,678.50 $1,798,520.10$18,198.60

$1,000,000.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,006,681.60 $18,728.41 $18,728.41 $18,728.41 $18,728.41 $987,953.19$6,681.60

$250,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$250,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00$0.00

$150,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $150,000.00 $2,227.20 $2,227.20 $2,227.20 $2,227.20 $147,772.80$0.00

$150,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $150,000.00 $2,227.20 $2,227.20 $2,227.20 $2,227.20 $147,772.80$0.00

$450,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $450,000.00 $4,512.40 $4,512.40 $4,512.40 $4,512.40 $445,487.60$0.00

$450,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $450,000.00 $4,512.40 $4,512.40 $4,512.40 $4,512.40 $445,487.60$0.00

$150,000.002160   Material de limpieza $150,000.00 $5,307.21 $5,307.21 $5,307.21 $5,307.21 $144,692.79$0.00

$150,000.002161   Material de limpieza $150,000.00 $5,307.21 $5,307.21 $5,307.21 $5,307.21 $144,692.79$0.00

$0.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $6,681.60 $6,681.60 $6,681.60 $6,681.60 $6,681.60 $0.00$6,681.60

$0.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $6,681.60 $6,681.60 $6,681.60 $6,681.60 $6,681.60 $0.00$6,681.60

$60,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $60,000.00 $648.00 $648.00 $648.00 $648.00 $59,352.00$0.00

$50,000.002210   Productos alimenticios para personas $50,000.00 $648.00 $648.00 $648.00 $648.00 $49,352.00$0.00

$50,000.002211   Productos alimenticios para personas $50,000.00 $648.00 $648.00 $648.00 $648.00 $49,352.00$0.00

$10,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$70,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $70,000.00 $139.20 $139.20 $139.20 $139.20 $69,860.80$0.00

$50,000.002460   Material eléctrico y electrónico $50,000.00 $139.20 $139.20 $139.20 $139.20 $49,860.80$0.00

$50,000.002461   Material eléctrico y electrónico $50,000.00 $139.20 $139.20 $139.20 $139.20 $49,860.80$0.00

$20,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00
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$20,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$200,000.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $211,000.00 $13,965.80 $13,965.80 $13,965.80 $13,965.80 $197,034.20$11,000.00

$200,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $200,000.00 $2,965.80 $2,965.80 $2,965.80 $2,965.80 $197,034.20$0.00

$200,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $200,000.00 $2,965.80 $2,965.80 $2,965.80 $2,965.80 $197,034.20$0.00

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $0.00$11,000.00

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $11,000.00 $0.00$11,000.00

$350,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $350,000.00 $39,696.89 $39,696.89 $39,696.89 $39,696.89 $310,303.11$0.00

$350,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $350,000.00 $39,696.89 $39,696.89 $39,696.89 $39,696.89 $310,303.11$0.00

$350,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $350,000.00 $39,696.89 $39,696.89 $39,696.89 $39,696.89 $310,303.11$0.00

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $517.00 $517.00 $517.00 $517.00 $517.00 $0.00$517.00

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $517.00 $517.00 $517.00 $517.00 $517.00 $0.00$517.00

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $517.00 $517.00 $517.00 $517.00 $517.00 $0.00$517.00

$180,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $180,000.00 $5,983.20 $5,983.20 $5,983.20 $5,983.20 $174,016.80$0.00

$10,000.002910   Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002911   Herramientas menores $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$50,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $50,000.00 $1,184.00 $1,184.00 $1,184.00 $1,184.00 $48,816.00$0.00

$50,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $50,000.00 $1,184.00 $1,184.00 $1,184.00 $1,184.00 $48,816.00$0.00

$50,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$70,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $70,000.00 $4,799.20 $4,799.20 $4,799.20 $4,799.20 $65,200.80$0.00

$70,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $70,000.00 $4,799.20 $4,799.20 $4,799.20 $4,799.20 $65,200.80$0.00

$1,150,000.003000 SERVICIOS GENERALES $1,150,498.00 $128,732.91 $128,732.91 $128,732.91 $128,732.91 $1,021,765.09$498.00

$120,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $120,000.00 $13,070.00 $13,070.00 $13,070.00 $13,070.00 $106,930.00$0.00

$120,000.003110   Energía eléctrica $120,000.00 $13,070.00 $13,070.00 $13,070.00 $13,070.00 $106,930.00$0.00

$120,000.003111   Energía eléctrica $120,000.00 $13,070.00 $13,070.00 $13,070.00 $13,070.00 $106,930.00$0.00

$345,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $345,000.00 $39,093.51 $39,093.51 $39,093.51 $39,093.51 $305,906.49$0.00

$50,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$85,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,000.00$0.00

$85,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,000.00$0.00

$10,000.003340   Servicios de capacitación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003341   Servicios de capacitación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$50,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00
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$150,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $150,000.00 $39,093.51 $39,093.51 $39,093.51 $39,093.51 $110,906.49$0.00

$150,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $150,000.00 $39,093.51 $39,093.51 $39,093.51 $39,093.51 $110,906.49$0.00

$65,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $65,000.00 $3,284.54 $3,284.54 $3,284.54 $3,284.54 $61,715.46$0.00

$65,000.003410   Servicios financieros y bancarios $65,000.00 $3,284.54 $3,284.54 $3,284.54 $3,284.54 $61,715.46$0.00

$65,000.003411   Servicios financieros y bancarios $65,000.00 $3,284.54 $3,284.54 $3,284.54 $3,284.54 $61,715.46$0.00

$170,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $170,000.00 $30,714.00 $30,714.00 $30,714.00 $30,714.00 $139,286.00$0.00

$50,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $50,000.00 $30,714.00 $30,714.00 $30,714.00 $30,714.00 $19,286.00$0.00

$50,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $50,000.00 $30,714.00 $30,714.00 $30,714.00 $30,714.00 $19,286.00$0.00

$50,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$65,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00$0.00

$65,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00$0.00

$5,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$100,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $100,000.00 $21,350.23 $21,350.23 $21,350.23 $21,350.23 $78,649.77$0.00

$50,000.003720   Pasajes terrestres $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003721   Pasajes terrestres $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003750   Viáticos en el pais $50,000.00 $21,350.23 $21,350.23 $21,350.23 $21,350.23 $28,649.77$0.00

$50,000.003751   Viáticos en el país $50,000.00 $21,350.23 $21,350.23 $21,350.23 $21,350.23 $28,649.77$0.00

$350,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $350,000.00 $20,722.63 $20,722.63 $20,722.63 $20,722.63 $329,277.37$0.00

$350,000.003820   Gastos de orden social y cultural $350,000.00 $20,722.63 $20,722.63 $20,722.63 $20,722.63 $329,277.37$0.00

$350,000.003821   Gastos de orden social y cultural $350,000.00 $20,722.63 $20,722.63 $20,722.63 $20,722.63 $329,277.37$0.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $498.00 $498.00 $498.00 $498.00 $498.00 $0.00$498.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $498.00 $498.00 $498.00 $498.00 $498.00 $0.00$498.00

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $498.00 $498.00 $498.00 $498.00 $498.00 $0.00$498.00

$650,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $650,000.00 $1,777.07 $1,777.07 $1,777.07 $1,777.07 $648,222.93$0.00

$650,000.004400 AYUDAS SOCIALES $650,000.00 $1,777.07 $1,777.07 $1,777.07 $1,777.07 $648,222.93$0.00

$650,000.004410   Ayudas sociales a personas $650,000.00 $1,777.07 $1,777.07 $1,777.07 $1,777.07 $648,222.93$0.00

$650,000.004411   Ayudas sociales a personas $650,000.00 $1,777.07 $1,777.07 $1,777.07 $1,777.07 $648,222.93$0.00

$380,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $396,472.00 $45,354.00 $45,354.00 $45,354.00 $45,354.00 $351,118.00$16,472.00

$350,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $350,000.00 $45,354.00 $45,354.00 $45,354.00 $45,354.00 $304,646.00$0.00

$100,000.005110   Muebles de oficina y estantería $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.005111   Muebles de oficina y estantería $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$50,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00
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$50,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $50,000.00 $6,900.00 $6,900.00 $6,900.00 $6,900.00 $43,100.00$0.00

$50,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $50,000.00 $6,900.00 $6,900.00 $6,900.00 $6,900.00 $43,100.00$0.00

$150,000.005190   Otro mobiliario y equipo de administración $150,000.00 $38,454.00 $38,454.00 $38,454.00 $38,454.00 $111,546.00$0.00

$150,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $150,000.00 $38,454.00 $38,454.00 $38,454.00 $38,454.00 $111,546.00$0.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $16,472.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,472.00$16,472.00

$0.005640   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $16,472.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,472.00$16,472.00

$0.005641   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $16,472.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,472.00$16,472.00

$30,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005970   Licencias informáticas e intelectuales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005971   LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$9,172,996.00  Total $9,208,517.60 $1,435,551.16 $1,435,551.16 $1,435,551.16 $1,435,551.16 $7,772,966.44$35,521.60
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